
Decreto  n.. 384.15 
 
 

IL DECANO 
 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 
- Visto il D.M. n. 45 dell’8/02/2013 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con 
D.R. 281.14 del 10/06/2014; 

- Visto il Regolamento della Scuola Superiore di Dottorato e di 
Specializzazione (SSDS) emanato con D.R. n. 283.15 del 4 giugno 
2015; 

- Vista la delibera del Consiglio della SSDS del 19/05/2015 con la quale 
viene proposta la attivazione del XXXI ciclo (a.a. 2015/2016) del 
Corso di Dottorato di Ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica 
Educativa e Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture”; 

- Visto il D.R. n. 330 del 15 luglio 2015 relativo all’avviso di selezione 
per l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Educativa e 
Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” a.a. 2015/2016 
(XXXI ciclo) pubblicato in Gazzetta Ufficiale IV serie speciale 
concorsi – n.58 del 31 luglio 2015; 

- Vista la delibera del 7/07/2015 del Collegio dei Docenti del Dottorato 
di ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. 
L’Italiano, le altre Lingue e Culture”, con la quale è stata proposto che 
la Commissione Giudicatrice sia composta da  tre docenti afferenti ai 
settori L-LIN/01, L-LIN/02 e L-FIL-LET/12, integrati da due docenti 
afferenti ai SSD L-FIL-LET/10 e L-FIL-LET/13; 

- Vista la comunicazione della Coordinatrice del Corso di Dottorato del  
1° settembre 2015 al Direttore della SSDS in merito alla proposta di 
nomina della Commissione del Corso di Dottorato XXXI ciclo; 

- Considerato che non è prevista in tempi brevi la riunione del Consiglio 
della SSDS; 

- Considerata la necessità di procedere alla nomina dei membri della 
suddetta Commissione Giudicatrice;  

 
D E C R E T A 

 
La Commissione Giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di 
Dottorato di Ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e 
Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” per l’a.a. 2015/2016 
(XXXI ciclo) risulta così composta: 
 
Membri effettivi: 
Prof.ssa Liana Tronci (supplente: Prof.ssa Carla Bruno) 
Prof. Andrea Villarini (supplente: Prof.ssa Antonella Benucci) 
Prof.ssa Laura Ricci (supplente: Prof. Gianluca Biasci) 
 
Membri esperti 
Prof. ssa Lucinda Spera 
Prof. Giuseppe Marrani 
 

      IL DECANO 
                                                      Fto. Prof. ssa Marina Benedetti 
 
Siena, 8 settembre 2015 


